

● اخبار

عراقچی: ایران در ملأ عام مذاکره نمی کند

سید عباس عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در ارتباط با لغو سفرهایش در کفرانسیس سیاست‌های خارجی و علت این موضوع نوشت: «همان‌طور که در متن سفرنامه آمده شده خود نیز می‌گویم، کدراه، ایران اصلاً قصد ندارد در ملأ عام مذاکره کند». «این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: «در سفرنامه خود همچنین روش کدراه می‌گوید که برخی از گروه‌های دنیغ خاص» تلاش می‌کنند تا با این مذاکره کنندگان و حاکمیت ایالات متحده به طرح خواسته‌های خارجی، روند دیپلماسی را دستکاری و از مسیر خود منحرف کنند.»

عراقچی با بیان اینکه من به پرسش‌های شهروندان روزنامه نگاران و پاسخ به نگرانی‌های شهروندان عادی عادت دارم، گفت: «با آن‌ها تبادل سفرنامه می‌کنم و پرسش و پاسخ آزاد، با آن‌ها به یک مذاکره عمومی می‌کنم، که من حاضر به پذیرش آن نیستم».

مذاکره و اینکه مذاکره با کجا می‌رود هستند مذاکرات آینده می‌سازد. نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد نیز دوروز پیش اعلام کرد که سفرنامه وزیر امور خارجه که مقرر بود به صورت مجازی در دسترس عموم قرار گیرد، به واسطه تغییراتی که در سفرنامه به‌منظور صورت پذیرفته است، براساس اعلام دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک این لغو متعاقب تصمیم برگزارکنندگان کفرانسیس برای تغییر این سفرنامه به‌منظور صورت پذیرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه: روسیه نقش سازنده‌ای در موضوع هسته‌ای ایران دارد

اسماعیل قزاقی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در گفتگو با خبرگزاری فارس در تهران اظهار داشت: «همه چیز در میان ایران و آمریکا در حال حاضر در یک نقطه ایست و هر دو طرف در حال تلاش برای حل و فصل این موضوع هستند. ما این را به عنوان یک فرصت می‌بینیم و امیدواریم که این فرصت را به بهترین وجه استفاده کنیم». قزاقی افزود: «ما این را به عنوان یک فرصت می‌بینیم و امیدواریم که این فرصت را به بهترین وجه استفاده کنیم».

قرار داریم، هنوز با واشنگتن وارد جزئیات نشده‌ایم اما مسلماً، همواره نقش مثبت و سازنده روسیه را نیز باید یاد داریم و فکر می‌کنیم که دوستان روسانده خود را ایفا کنند.»

نداده است. با این حال، وقتی موضوع به ایران می‌رسد، نشانه‌هایی وجود دارد که

سیاست خارجی

نشریه «پولیتیکو» در گزارشی تحلیلی به روند مذاکرات ایران و آمریکا پرداخته و دستیابی به توافق هسته‌ای را بیش از همیشه محتمل دانسته است. در این گزارش آمده است: اشتیاق آشکار واشنگتن برای دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران، احتمال موفقیت را افزایش داده است؛ هرچند که این موفقیت، ممکن است به توافق سال ۲۰۱۵ شباهت نداشته باشد؛ توافقی که دونالد ترامپ در نهایت آن را کنار گذاشت.

از سال ۲۰۱۸، زمان که به ایلات متحده و غنی‌سازی هسته‌ای خارج شد، ایران روندی نو‌سازی را در اوانی و با شتاب بخشید؛ روندی که به عنوان گام اساسی بر اینهاست مبنی بر حرکت گام به سمت تسلیحات هسته‌ای افزوده است. بنابراین، نیاز به دست‌یابی به یک راه‌حل فوری بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. در حال حاضر، ابهامی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران موجب نگرانی

ظران بین المللی شده است. اول اینکه، ایران با به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته، به طور چشمگیری توان غنی سازی خود را افزایش داده است. دوم اینکه، از سال ۲۰۲۱کنون، ایران موفق به تولید اورانیوم با درصد غنای بالا شده و اکنون حدود ۳۷۵ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا سطح ۶۰ درصد اختیار دارد.

ایالات متحده چه واکنشی شان خواهد داد؟

در درون دولت ترامپ، صداهای متفاوتی شنیده می‌شود که بر اقدامات متقابل تأکید دارند. یک جناح، به رهبری مارکو رابئیو وزیر خارجه و ایماک والترز مشاور امنیت ملی است، چراکه مدعی هستند نمی‌توان به سرعت اعتماد کرد. در مقابل، جناح دوم به رهبری معاون رئیس‌جمهوری ونس ووج جمعی دیگری اتخاذ کرده و بارها در موررورت دیپلماسی تأکید کرده و نسبت به عواقب احتمالی شکست آن هشدار داده است. »

این بیانیه‌ها، در کنار این تهدیدات، ترماسی‌نشانده‌های تازه‌ای که شامل به حل موضوع از راه گفت‌وگو نیز بروز داده است. استیو اسکا، نماینده ویوتیکاف، نماینده ارشد خود در امور صلح و برای هدایت مذاکرات روانه میدان کرده است. تماس‌هایی با اندلیمبر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه برقرار کرده تا از نفوذ مسکو برای ترغیب تهران به توافق استفاده کنند. این سیاست تازه اکنون نتیجه داده است. به اولین گفت‌وگوی مستقیم (گفت و گوهای صورت گرفته مستقیم به است. ایران و آمریکا در یک هفته گذشته منجر شده است. بنا بر این، دستاورد کوچک نیست. بنا بر این، آغاز مذاکرات فوری حای از آن است که هر دو کشور علاقه‌مند به دستیابی به توافق هستند.

و اگرچه بسیاری در امریکا نسبت به توافق حدودی ۲۰۱۵ انتقادی وارد می کردند، اما عملیات مسدودسازی زمانی آن، اجازه ادامه فعالیت نفتی ایران و تناسبات غنی سازی ایران و می توجیهی به برنامه موشکی و نفوذ منطقه ای تهران را با امکان های هسته ای ایران گرفت و دو دیرباره مسائل هسته ای در حالی دیدگاه می شود که خطوط قرمز مشخص ایران نیز همانند برپا راجست؛ اما جمله هرگونه درخواست برای برنامه هسته ای یا کانال گذشتن از ناظران بین المللی های موشک های بالستیک ایران.

نقش مسکو در مذاکرات

رسانه بریتانیایی «گاردین» نیز در تحلیل‌هایش نقش بازیگران مؤثر در مذاکرات اخیر را مستقیم‌ترین و آمریکا متهم‌کرده است. این رسانه غربی در بخشی از گزارش خود با اشاره به اینکه با پیشرفت مذاکرات، مسکو می‌تواند با نقش‌آفرینی در توافق هسته‌ای، به دست آورد، می‌نویسد: این نقش‌آفرینی می‌تواند مسکو را به نقطه نقل توافق آینده بگاماند.

طبق گزارش‌های از یک سو نام روسیه به عنوان مقصد احتمالی ذخایر اورانیوم دست‌نخسته شده ایران در نظر گرفته شده و از سوی دیگر ممکن است در جایگاه داور بی‌طرف، مسئول رسیدگی به موارد احتمالی نقض توافقی نیز قرار گیرد.

گاردین در این گزارش به پیشرفت ملموس مذاکرات هم اشاره کرده و می‌افزاید: در قسب این تلاش‌ها، ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ، او در تلاش است تا توافقی را ظرف ۶۰ روز نهایی کند.

در این مذاکرات، دو محور اصلی جانش‌برگزین هستند: اول، سرنوشت ذخایر

اورانیوم غنی شده ایران و دوم، دریافت تضمین‌های محکم از سوی غرب، مبنی بر اینکه در صورت پیبندی ایران به توافق تحریم‌ها به‌طور پایدار لغو شده و در صورت خروج دوباره آمریکا، ایران متضرر نخواهد شد.

ایران تمایل دارد ذخایر اورانیوم خود را در داخل کشور نگه دارد و بر این باور است که تضمین‌هایی غیررسمی دریافت کرده که نشان می‌دهد ایران قصد نابودی کامل برنامه هسته‌ای ایران را ندارد.

با این حال، اظهارنظرهای پیشین ویتکاف در فضا مجازی، که به نوعی تأییدکننده چنین نیتی بود، موجب آن گردان را در تهران ایجاد کرد، بر جریان مذاکرات، م. و کوئشیدایان تصور را اصلاح کند و آن اظهارات را بیشتر ناشی از فضای سیاسی داخلی آمریکا معرفی کرد.

از دید ایران، تنها تضمین واقعی، امضای یک معاهده رسمی از سوی کشوره آمریکاست. اما چنین چیزی به دلیل سبب نگرانی‌های حامی اسرائیل در کشوره، از دید برخی بعید به نظر می‌رسد.

خروج دوباره و اشکنگ از توافق، کشور متعهد به جبران خسارات ایران شود. ابدای که پیش از به‌صورت جریه مالی مطرح شده اما هنوز سازوکار اجرایی مشخصی برای تدوین نشده است. رهاکار سوم که در حال بررسی است، اعطای اختیارات به غنیه برای بازگرداندن اوراقی که غنیه به ایران در صورت تقاضا توافق از سوی آمریکا است؛ اقدامی که مانع از تنبیه یک جانبه خواهد شد.

چنین تریبی نه تنها نقش روسیه در مناسبات ایران و آمریکا می‌دهد بلکه می‌تواند نفوذ کشورهای اروپایی مانند فرانسه و آلمان را که ضمن ایفای توافق ۲۰۱۵ بودند، مرتکب کند. هم ایران را و هم آمریکا علاقه‌ای به احیای نقش سازمان ملل در ساختار نظارتی نداشته‌اند.

در این میان، فشارها بر ترامپ و تیم او افزایش یافته تا دست کم یکی از سه پرونده‌ای را که در آنها درگیر هستند (ایران)، مناقشه حماس و اسرائیل و جنگ اوکراین) به نتیجه‌ای قابل قبول برسانند. یکی از منابع نزدیک به مذاکرات گفته است: «صرف‌نظر از آنچه درباره ایران فکر می‌کنید، آنها بازیگرانی منطقی‌اند و همین شانس رسیدن به توافق را بالا می‌برد.»

نوبت اول

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران

مناقصه شماره ۴۰۴/۲

مناقصه طراحی و ساخت پمپ‌های تارواتر



گسترش بخش پتروشیمی
MOBINEC
شرکت مبین انرژی خلیج فارس
شهر اهواز

شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه پارس جنوبی (عسلویه) در نظر دارد عملیات طراحی و ساخت پمپ‌های تارواتر (تقاضای شماره ۴۰۳۸۰۰۸۹)، را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای و اگذار نماید. لذا شرکت‌هایی که دارای سوابق مرتبط و توان فنی و اجرایی لازم در این زمینه می‌باشند، در صورت تمایل می‌توانند، مشخصات و سوابق خود را به این شرکت ارسال نمایند.

شرکت‌های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می‌باشند، می‌توانند از طریق سامانه جامع معاملات به آدرس www.mobinec.ir [Contract.mobinec.ir](http://www.mobinec.ir) که لینک آن در سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس www.mobinec.ir قابل دسترسی است نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه اقدام نمایند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه آمده است.

بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیرقابل استرداد می‌باشد.

مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴

استان بوشهر، سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی (عسلویه)، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، کمیسیون معاملات

• تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۰۷۷۳۷۲۹۵۱۴۴، ۵۱۴۶ و tender@mobinec.ir

• تلفن واحد متقاضی: ۰۷۷۳۷۲۹۵۳۲۸

mobinec.ir

[illegible]

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)			
ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه
۱	۶۸۲۰/۲/۵/۲۴۰۴/۱۰۴	نصب، تست و راه اندازی سیستم کنترلی گال و ناوبری شاور	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال معادل پانصد میلیون تومان

شرایط اختصاصی:

کلیه متقاضیان می بایست: ۱- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت مربوطه را داشته باشند. ۲- دارای توانایی مالی و فنی باشند. ۳- دارای حسن سابقه مرتبط باشند. ۴- دارای بودن و ارائه گواهی نامه معتبر سمت (دارای تاریخ اعتبار) و بنا بر صورت عدم وجود گواهی نامه مربوطه ثبت نام در مرکز راهبردی سامانه مدیریت تأمین کنندگان (دجا سمت) (طبق مدارک ارائه شده در اسناد مناقصه) الزامی می باشد.

محل و مهلت فروش و نحوه دریافت و عودت اسناد مناقصه:

از تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۰ تا تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۱ غیر از ایام تعطیل رسمی از ساعت ۸ صبح تا پایان وقت اداری از طریق مراجعه حضوری به آدرس مناقصه گزار و آدرس و شماره تلفن مناقصه گزار: خوشنای - جنب کلاشتری ۱۳- صایع دریاپی شهید موسوی تلفنکس: ۶۱۰۵۵۶۱۳۲۰۰

مهلت عودت و تحویل پیشنهادهای: از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۰ ساعت ۱۶

مبلغ فروش اسناد مناقصه:

مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز به حساب جاری ۱۷۷۸۰۰۵۴۴۷۲۰ و شبای ۱۷۷۸۰۰۵۴۴۷۲۰ به شماره شناسه واریز ۱۷۷۸۰۰۵۴۴۷۲۰ به نام معاونت مالی و امور اقتصادی ص ۵

بشرط شرایط و اسناد اصداردها و هر گاه نامهای لازم در اسناد مناقصه اعلام شده است. پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

[illegible][illegible]